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CANONE UNICO PATRIMONIALE DEGLI ENTI LOCALI 

 

TARIFFE  
OCCUPAZIONE DI AREE APPARTENENTI AL DEMANIO  

O PATRIMONIO INDISPONIBILE E 
IN FREGIO ALLE STRADE PROVINCIALI 

 

STRADE 

TARIFFE 
ANNUALI  

€/mq./anno 
o 

€/ml./anno 

TARIFFE 
GIORNALIERE 
€/mq./giorno 

o 
€/ml./giorno 

STRADE I CATEGORIA 22,43 1,65 

STRADE II CATEGORIA 25,43 1,87 

STRADE III CATEGORIA 39,10 2,77 

STRADE IV CATEGORIA 43,44 3,19 

COEFFICIENTE MOLTIPLICATORE 

per opere tendenti a migliorare l’aspetto 

viabilistico  

o poste in essere per la realizzazione di 

pubblici servizi 

0,80 

per opere a totale sacrificio della collettività 1,10 

COEFFICIENTE MOLTIPLICATORE PER DIFFERENTI ATTIVITÀ 

Attività edilizia relativa ad accessi e passi 

carrai 
0,70 

Impianti di distribuzione carburante 1,10 

Attività commerciali, attività di servizi e 

terziario 
1,00 

Attività industriali 1,10 

 
in caso di pluralità di utilizzi diversi si applica la tariffa relativa all’utilizzo più oneroso 

 

OCCUPAZIONI PERMANENTI EFFETTUATE CON CAVI E CONDUTTURE  
PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

comma 831 L. 160/2019 

TARIFFA FORFETARIA €/utenza 1,50 
Importo minimo  

€ 800,00 



 
 

 

 

CANONE UNICO PATRIMONIALE DEGLI ENTI LOCALI 
 
 

TARIFFE  
INSTALLAZIONE DI MEZZI PUBBLICITARI 
IN FREGIO ALLE STRADE PROVINCIALI 

  
STRADE 

I^ e II^ CAT. 
 

STRADE 
III^ CAT. 

STRADE 
IV^ CAT. 

 
PREINSEGNE (art. 47, c.2 Reg. C.d.S.) 
 
SEGNALI TURISTICI E DI TERRITORIO (art. 134 Reg. C.d.S) 
 
 

€ 57,40 

CARTELLI PUBBLICITARI (art. 47 c.4 Reg. C.d.S.) 

SEGNALI INDICAZIONE SERVIZI UTILI (art. 136 Reg. C.d.S.) 

(le superfici indicate si calcolano considerando ambedue le 

facce del cartello, nel caso vengano utilizzate entrambe):  

· di superficie minore o uguale a mq. 2.00; € 58,60 € 146,50 € 193,38 

· di superficie fino a mq. 4.00 € 70,32 € 205,10 € 293,00 

· di superficie fino a mq. 5.00 € 87,90 € 263,70 € 380,90 

· di superficie fino a mq. 6.00 € 99,62 € 310,58 € 427,78 

· di superficie oltre mq. 6.00 € 117,20 € 380,90 € 503,56 

INSEGNE DI ESERCIZIO (art. 47, c.1 Reg. C.d.S.) ESENTI 

MEZZI PUBBLICITARI TEMPORANEI * 

(ovvero di durata inferiore ad un anno) 
METÀ TARIFFA 

MEZZI PUBBLICITARI IN VISTA DALLE STRADE 
PROVINCIALI E IN FREGIO ALLE STRADE PROVINCIALI NEI 
TRATTI URBANI 

ESENTI 

 


